



Η ΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ

ΑΓΩΝ

ΙΔΡΥΤΗΣ:
Ευθύμιος Τzáλλας

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ:
Ελευθέριος Τzáλλας
(1960-1983)

8
ΣΕΛΙΔΕΣ

ΣΑΒΒΑΤΟ

16

ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 1985
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΧ. 15
Ετος 58. ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15946

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Κατασχέθηκαν ποσότητες κονσερβών

ΑΚΑΤΑΛΛΗΛΑ ΤΡΟΦΙΜΑ

ΒΡΕΘΗΚΑΝ ΣΤΗΝ ΑΓΟΡΑ

Άμεσος έλεγχος σε
μεγαλύτερη κλίμακα

Ακατάλληλα τρόφιμα άκρως επικίνδυνα για την υγεία του λαού βρέθηκαν προχθές από την Δ/ση Υγιεινής σε δύο καταστήματα της πόλης μας.

Τα τρόφιμα αυτά κατασχέθηκαν και ξεκίνησε άμεσα έρευνα για να εντοπισθούν και τυχόν άλλες ποσότητες που διατίθενται αυτή την στιγμή στην αγορά.

Την ανακοίνωση αυτή έκανε χθές σε συνέντευξη τύπου ο Νομάρχης Βασιλίας Μπρακατσούλας ο οποίος χαρακτήριστικά τόνισε:

«...Οι υπηρεσίες Υγιεινής της Νομαρχίας στα πλαίσια της εκστρατείας και των ενεργειών της για την προστασία της υγείας του καταναλωτικού κοινού, έκανε τελευταία ορισμένες εξορμήσεις και ελέγχους σε καταστήματα των Ιωαννίνων.

Συγκεκριμένα σε οπωροπωλείο και σε κατάστημα πώλησης ειδών Παντοπωλείου με λήψη του διαπίστωσε ότι πολλά από τα τρόφιμα ο αυτά τα καταστήματα ήταν ακατάλληλα και συνέταξε πρωτόκολλο καταστροφής τους και για το οπωροπωλείο και για το κατάστημα παντοπωλείο. Τα είδη αυτά

δυστυχώς ήταν είδη αναλώσιμα είτε ψάρια, είτε οπωρικά και άλλα είδη τροφίμων και είναι επικίνδυνα για την υγεία.

Επωφελούμαι της ευκαιρίας να κάνω μια δήλωση και να υπογραμμίσω την σοβαρότητα του θέματος και ότι οι υπεύθυνοι των καταστημάτων έχουν βαρεία ευθύνη με το να διατηρούν είδη ακατάλληλα προς θρώση στα καταστήματά τους.

Οι έλεγχοι θα ενταθούν και θα συνεχιστούν ο όλα τα καταστήματα για να διακριθώθει η υγιεινή τους διατήρηση και θα επιβληθούν αυστηρές κυρώσεις και ποινικές με την αποστολή των δικαστηρίων στο δικαστήριο αλλά αστυνομικές. Θα φτάσουμε δε σε ορισμένες περιπτώσεις και μέχρι κλείσματος του καταστήματος με τις προϋποθέσεις βέβαια που δίνει ο Νόμος.

Δεν αναφέρω αυτή την στιγμή τα συγκεκριμένα ονόματα στα μαγαζιά των οποίων βρέθηκαν τ' ακατάλληλα αυτά τρόφιμα και έγιναν τα πρωτόκολλα καταστροφής αλλά στην επόμενη φορά και εφ' όσον υπάρξει ίτε υποτροπή είτε ανακαλύψουμε και άλλα κατα-

στήματα θ' αναφέρουμε και τα καταστήματα αυτά που θ' ανακαλύψουμε πλέον και τα προηγούμενα για να ξέρει ο κόσμος να προφυλάσσει αλλά και για να υπάρξει μια αυτοσυγκράτηση όλων των καταστημάτων γενικά από ενέργειες και παραλήψεις τέτοιου είδους που είναι σημαντικές για την υγεία των κατοίκων....»

ΜΕΓΑΛΕΣ
ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ

Απαντώντας σε ερώτηση δημοσιογράφων για τις ποσότητες των ακατάλληλων ειδών ο κ. Μπρακατσούλας μας είπε ότι ήταν αρκετά μεγάλες. Αναφέρω για παράδειγμα ότι ήταν 90 κιλά πορτοκαλάδες, ντομάτες κονσέρβες, τοματοπολτοί, φασουλάκια σε κονσέρβες διάφορα είδη ψαρικής κλπ. Με λίγα λόγια αρκετές ποσότητες που μπορούσαν να δημιουργήσουν σημαντικά προβλήματα υγείας.

Απαντώντας σε μια άλλη ερώτησή μας για τις κονσέρβες και σε ποιά βαθμό ευθύνονται οι καταστηματάρχες εφ' όσον δεν μπορούν να γνωρίζουν την καταλληλότητα τους ο κ. Νομάρχης μας απάντησε:

«...Θα δούμε κατ' αρχήν εάν αυτά τα κουτιά είχαν προθεσμίες λήξης οπότε είναι ευθύνη και του καταστήματος που τα πουλάει. Αν δεν είχαν βέβαια προθεσμία λήξης τότε θα επεκτείνουμε τον έλεγχο και θα κάνουμε την αναφορά μας και στις βιομηχανίες που διαθέτουν αυτά τα είδη ώστε να υπάρξει και έλεγχος προς αυτές τις

κατευθύνσεις...»

ΘΑ ΓΙΝΕΙ
ΣΥΝΤΟΜΑ

Ένα άλλο ερώτημα που θέσαμε ήταν σχετικό με τον χρόνο μέσα στον οποίο θα γίνουν καταλληλότητας και ο' άλλα καταστήματα για τις συγκεκριμένες μάρκες κονσερβών η απάντησή ήταν:

«Άμεσα. Σ' όλες αυτές τις περι-

πτώσεις που δεν υπάρχει ευθύνη του καταστηματάρχη θ' απευθυνόμαστε μ' έγγραφο μας στις αρμόδιες αρχές αστυνομικές και υγειονομικές θα επισημάνουμε ότι απ' αυτές τις Εταιρείες έχουμε βρεί αυτά κι αυτά τα εμπορεύματα ακατάλληλα για κατανάλωση και θα ζητήσουμε να γίνει έλεγχος στην έδρα των εταιρειών στις αποθήκες τους και στον τόπο παραγωγής τους...»

ΣΠΥΡΟΣ ΘΕΜΕΛΗΣ

Ο κ. Λάζαρης στην επέτειο απελευθέρωσης της πόλης

Ο υπουργός Έργων και Αποστολός Λάζαρης επικεφαλής υπουργικού κλιμακίου θα εκπροσωπήσει την κυβέρνηση στις γιορταστικές εκδηλώσεις της πόλης μας με την ευκαιρία επέτειου απελευθέρωσής της από τον τουρκικό ζυγό.

Τόν κ. Λάζαρη θα υποδεχθεί στις 20 Φλεβάρη ορδία του Νομού στις 13.00 ο Νομάρχης Βασιλίας Μπρακατσούλας και στις 13.30 θα του γίνει επίσημη



υποδοχή στην κεντρική πλατεία.

Εγκρίθηκε η δημοπράτηση της Β επέκτασης

Με απόφαση του Νομάρχη Βασιλίας Μπρακατσούλα εγκρίθηκαν τα τεύχη δημοπράτησης του έργου «Β επέκταση κτιρίων του Γενικού Νοσοκομείου Ιωαννίνων προϋπολογισμού δαπάνης 70.000.000 δραχμών.

Στο σκεπτικό της απόφασης τονίζονται μεταξύ άλλων και τα εξής. Επειδή η κατασκευή της Β επέκτασης του Γενικού Νοσοκομείου Ιωαννίνων «Γ/Χατζήκωστα» κρίνεται σαν έργο άμεσης προτεραιότητας για την όσο το δυνατόν καλύτερη λειτουργία του Νοσοκομείου για την εξυπηρέτηση των κατοίκων της περιοχής σε θέματα υγείας, προϋποθέτει δε την χωρίς χρονотρίβη ανάθεση εκτέλεσης

των έργων αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε όπως συντάχθηκε από την τεχνική υπηρεσία του Γενικού Νοσοκομείου Ιωαννίνων και θεωρήθηκε η μελέτη του έργου «κατασκευή και αποπεράτωση εξοπλισμένου σκυροδέματος φέροντος οργανισμού της Β επέκτασης των κτιριακών εγκαταστάσεων του Γεν. Νοσοκομείου» προϋπολογισμού δαπάνης 70 εκ. δρχ.

Εγκρίνουμε την δημοπράτηση του ως άνω έργου σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 2 του Ν.Δ. 1266/72 μεταξύ περιορισμένου αριθμού εργοληπτών δια προσκλήσεων λόγω του επείγοντος συνελεύσεως του έργου.

ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΑΠΟ ΤΗΝ Α.Τ.Ε. ΣΕ ΣΥΝ/ΣΜΟΥΣ

Πρόσθετες πιστώσεις, ύψους 2 δις εκατομμυρίων δραχμών, θα χορηγήσει η ΑΤΕ σε συνεταιρισμούς και ιδιωτικές επιχειρήσεις για την πραγματοποίηση επενδύσεων, για κεφάλαια κινήσεως και για την κάλυψη δαπανών συγκεντρώσεως και εξαγωγής γεωργικών προϊόντων.

Η Επιτροπή πιστώσεων της τράπεζας ενέκρινε σήμερα την χορήγηση δανείων ύψους 228 εκατ. δρχ. στις ενώσεις συνεταιρισμών Πατρών, Σερρών και Αμυνταίου και 72 εκατ. δρχ. σε 2 ιδιωτικές επιχειρήσεις.

Τα δάνεια θα χρησιμοποιηθούν για επέκταση εργοστασίων προμήθεια σύγχρονου μηχανολογικού εξοπλισμού και εγκατάσταση μεγάλων κτη-

νοτροφικών μονάδων.

Επίσης 600 εκατ. δρχ. θα χορηγηθούν στην ΑΓΡΕΕ για την συγκεντρώση τυποποίηση και εξαγωγή 20.000 τόννων εσπεριδοειδών, ενώ οι συνεταιριστικές εταιρείες ΣΠΕΚΑ και ΕΛΒΙΚ χρηματοδοτούνται με 780 εκατ. δρχ. για την κάλυψη λειτουργικών και παραγωγικών δαπανών.

Τα ποσά που ενέκρινε η επιτροπή πιστώσεων δεν περιλαμβάνονται στις προγραμματισμένες χορηγήσεις και επενδύσεις συνολικού ύψους 19,6 δις. δρχ. που ανακοίνωσε σε χθεσινή συνέντευξη τύπου ο διοικητής της Αγροτικής Τράπεζας Βασίλης Καφίρης.

ΣΥΝΕΔΡΙΑΖΕΙ ΤΗΝ ΤΡΙΤΗ ΤΟ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟ ΤΑΜΕΙΟ

Συνεδριάζει την Τρίτη το Νομαρχιακό Ταμείο με τα παρακάτω θέματα στην ημερήσια διάταξη:

Ανάγκη και επικύρωση πρακτικά προηγούμενης συνεδρίασής.

Εγκριση από οικονομικής απόψεως συγκριτικών πινάκων: Κατασκευής πτερυγοτόιχων στη θέση Ασπροπόταμος της 36 επαρχ. οδού κοινότητας Αρμάτων, εργολαβίας Σωτηρίου Ζήκου.

Ανεγέρσεως Πειραματικού Προβατοστασίου Σταθμού Γεωργικής Ερεύνης Ιωαννίνων, εργολαβίας Αναστασίου Μπαμπασίκα.

Αποζημίωση Θωμά Καρέτσου λόγω προκληθείσων ζημιών σε ιδιοκτησία του από την ανακατασκευή της 14ης επαρχιακής οδού.

Εγκριση τρόπου εκτέλεσής έργων περιφερειακού προγράμματος Δ.Ε. έτους 1985.

ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΜΑΡΟΥΔΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΩΝ ΧΩΡΙΚΩΝ ΥΔΑΤΩΝ

ΑΘΗΝΑΙ 15—Ο κυβερνητικός εκπρόσωπος κ. Δημήτρης Μαρούδας απαντώντας σε ερώτηση δημοσιογράφων για την από μέρους των σοβιετικών αναγνώριση των 12 μιλίων, αφού υποστηρίζουν την σύμβαση για το δικαίωμα της θάλασσας, δήλωσε ότι η ελληνική κυβέρνηση και μόνον έχει το δικαίωμα επέκτασης των χωρικών της υδάτων από 6 ν.μ. σε 12 και το διατηρεί. Και τότε θα το ασκήσει, είναι δικαίωμα της ελληνικής κυβέρνησης.

Εξάλλου, ο κυβερνητικός εκπρόσωπος, απαντώντας σε άλλη ερώτηση για την ίδρυση σοβιετικού προξενείου στη Θεσσαλονίκη και ελληνικού στην Οδησό, είπε ότι το θέμα αυτό δεν συζητήθηκε σε υψηλό επίπεδο κατά την επίσημη επίσκεψη του πρωθυπουργού στην

ΕΣΣΔ. Ο κ. Μαρούδας πρόσθεσε ότι—όπως είναι γνωστό—υπάρχουν αυτά τα αιτήματα από ελληνικής και σοβιετικής πλευράς και ότι βρίσκονται στο επίπεδο συνεννοήσεων μεταξύ των αρμοδίων διευθύνσεων των υπουργείων Εξωτερικών των δύο χωρών.

Ο κ. Μαρούδας απαντώντας σε άλλη ερώτηση δημοσιογράφων για το θέμα της παλινδότησης στην Ελλάδα των Ποντίων που ζούν στην ΕΣΣΔ, είπε ότι υπάρχει κατ' αρχήν μία θετική τοποθέτηση από πλευράς ΕΣΣΔ και ότι συνεχίζονται οι διαβουλεύσεις μεταξύ των δύο κυβερνήσεων. Ο κ. Μαρούδας πρόσθεσε ότι το θέμα αυτό δεν συζητήθηκε σε υψηλό επίπεδο κατά την επίσκεψη του πρωθυπουργού Ανδρέα Γ. Παπανδρέου στην ΕΣΣΔ.

ΟΙ ΚΡΙΣΕΙΣ
ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ

ΑΘΗΝΑΙ 15—Το πρώτο δεκαήμερο του μηνός Μαρτίου θα αρχίσουν από τα οικεία συμβούλια των τριών κλάδων των Ενόπλων Δυνάμεων οι ετήσιες κρίσεις των αξιωματικών.

Οι κρίσεις σύμφωνα με το νόμο περί ιεραρχίας και προαγωγών θα αρχίσουν από τα άνω προς τα κάτω, δηλαδή πρώτα θα κριθούν, κατά βαθμούς, οι ανώτατοι, εν συνεχεία οι ανώτεροι και τέλος οι κατώτεροι αξιωματικοί.

ΠΛΗΡΩΜΗ ΕΡΓΩΝ ΑΠΟ ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

Απόφαση για την πληρωμή έργων από το υπουργείο Εθνικής Οικονομίας, χωρίς αυτά «είναι σε θόρος του προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων πέρα από Διοικητικό Συμβούλιο του Νομαρχιακού Ταμείου.

Τα έργα αυτά θα πρέπει να είναι μεγαλύτερα από 500.000 δραχ.

Και το πληρωτέο ποσό δεν θα πρέπει να υπερβαίνει το 25% της συνολικής δαπάνης σ' εκείνα τα έργα που έχουν ήδη αρχίσει και πληρώνονται από το Νομαρχιακό πρόγραμμα.

Για να γίνει πιο κατανοητό στη πρώτη κατηγορία υπάγονται τα νέα έργα που είναι παραπάνω από 500.000 δραχ. δαπάνης.

Στη δεύτερη εκείνα τα έργα που είναι συνεχιζόμενα ή ακόμη εκείνα που μπορεί να κατασκευάζονται τώρα αλλά να πληρώνονται από το υπουργείο κατά 25% έτσι ώστε το ποσοστό

αυτό να παραμείνει στη Νομαρχία για να χρησιμοποιηθεί σ' άλλα έργα.

Αυτό σημαίνει ότι όταν ένα έργο είναι της τάξης των 10 εκατ. δραχ. η Νομαρχία θα πληρώνει μέχρι 7,5 εκ. ενώ τα υπόλοιπα θα χρησιμοποιούνται σε άλλα έργα. Συνεπώς έτσι αυξάνεται το αρχικό ποσό που είχε προγραμματιστεί στο Π.Δ.Ε. για το 1985.

Προϋπόθεση για την πληρωμή αυτών των εργασιών είναι: —Η ύπαρξη συγκεκριμένου συγκριτικού πίνακα.

—Η ύπαρξη (Σ.Σ.: για την κατηγορία) τελικού συνοπτικού επιμνημονεύματος πίνακα και τουλάχιστον προσωρινή παραλαβή του έργου. Οι τεχνικές υπηρεσίες της Νομαρχίας ανέλαβαν την υποχρέωση να προωθούν ταχέως τις διαδικασίες ελέγχου κατά προτεραιότητα για τα έργα αυτά για να μην υπάρχουν καθυστερήσεις καταβολής.

ΕΛΑΦΡΗ ΚΑΜΨΗ ΣΤΗΝ ΤΙΜΗ ΤΟΥ ΔΟΛΛΑΡΙΟΥ

ΠΑΡΙΣΙ 15—Ελαφρά κάμψη σημειώθηκε, σήμερα στην τιμή του δολλαρίου στις μεγάλες χρηματιστηριακές αντιστάσεις, η τιμή του χρυσού έφθασε στα υψηλότερα της επίθετα εδώ και 15 ημέρες.

Η πτώση αυτή της τιμής του δολλαρίου, καθώς και η σταθεροποίηση των τιμών της ελεύθερης αγοράς πετρελαίου, ωφέλησαν πρωτίστως την θρεπτική στερλίνα, ενώ το δυτικογερμανικό μάρκο άρχισε να κερδίζει έδαφος εναντίον του γαλλικού φράγκου, στα πλαίσια του ευρωπαϊκού Νομισματικού Συστήματος.

Στο Παρίσι, η τιμή του δολλαρίου ήταν σήμερα 10.023 γαλλικά φράγκα, έναντι 10.051 χθες.

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ γκαρσονιέρα και δωμάτιο ανεξάρτητο με δικό του WC και κοινό μπάνιο. Πληρωφ. τηλ. 26060—28475.

Μάρκετ νωπών κρεάτων

ΑΛΛΑΝΤΙΚΩΝ, ΤΥΡΙΩΝ, ΕΥΓΕΝΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΑΦΟΙ Γιαννόπουλοι

Δ. Στεφανίδη ΕΠΕ

Δωδώνης 66

ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΑ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Πολλοί καταναλωτές καθημερινά διερωτώνται γιατί πωλάμε τόσο φτηνά.

Να λοιπόν γιατί πωλάμε φτηνότερα απ' όλους. Παράδουμε τον ετήσιον διευκρινιστικό πίνακα, που δείχνει πώς μειώνεται το κόστος του μετ'αφαιρού:

Επιδότηση από το κράτος (ΝΕΠ) 10 δρχ./κιλ. μείωση κόστος Α' χονδρεμπορ. κέρδος 15 » »

Απολλαγή χαρτοσήμου (3,6%) 12 » »

Αγορά μεγάλων ποσοτήτων με ειδ. συμφωνίες 15 » »

Δικά μας μεταφορικά μέσα 5 » »

Ποσοστό κέρδους του μισό από αυτό που καθορίζει το κράτος (λόγω μεγάλης κατανάλωσης μας φτάνει το μισό) 30 » »

Περίσσειο εργατικό προσωπικό 10 » »

Εγκαταστάσεις δικές μας 5 » »

ΣΥΝΟΛΟ μείωσης του κόστους 102 » »

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΩΝ

ΑΘΗΝΑ 15—Πρόγραμμα ενημέρωσης νέων επιχειρηματιών για τις πηγές χρηματοδότησης και άλλα θέματα μικρομεσαίων μεταποιητικών επιχειρήσεων έχει εκπονήσει ο ΕΟΜΕΧ, σύμφωνα με σημερινή ανακοίνωσή του.

Το πρόγραμμα, που θα διαρκέσει 50 ώρες, μπορούν να παρακολουθήσουν υποψήφιοι μικρομεσαίοι επιχειρηματίες, χωρίς καμιά οικονομική επιβάρυνση, αφού καταθέσουν δήλωση συμμετοχής της την Τετάρτη 20 του μηνός, στα γραφεία του Οργανισμού στην Αθήνα.

ΣΥΓΧΑΡΗΤΗΡΙΑ

Συγχαίρουμε θερμά τον αγαπημένο μας γιό Θανάση Βλαχοπούλου που πήρε το πτυχίο της Ιατρικής Σχολής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, μετά από συνεχείς επιτυχίες και άριστες επιδόσεις και του ευχόμεστε με όλη μας την καρδιά να προσφέρει τις υπηρεσίες του με αφολόκερεια, αδιάκοπο ενδιαφέρον και συμπόνια για το συνάνθρωπό του.

Οι γονείς ΜΙΝΑ ΚΑΙ ΒΑΓΓΕΛΗΣ ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ

Ευχαριστήρια θα δεχθούμε στην αίθουσα της Εκκλησίας.

Τελούμε την Κυριακή 17 Φεβρουαρίου στον Ιερό Ναό Περιβλεπτού Επισκοπείου Ιωαννίνων, μετά από συνεχείς επιτυχίες και άριστες επιδόσεις και του ευχόμεστε με όλη μας την καρδιά να προσφέρει τις υπηρεσίες του με αφολόκερεια, αδιάκοπο ενδιαφέρον και συμπόνια για το συνάνθρωπό του.

Οι γονείς ΜΙΝΑ ΚΑΙ ΒΑΓΓΕΛΗΣ ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ

Ευχαριστήρια θα δεχθούμε στην αίθουσα της Εκκλησίας.

Τελούμε την Κυριακή 17 Φεβρουαρίου στον Ιερό Ναό Περιβλεπτού Επισκοπείου Ιωαννίνων, μετά από συνεχείς επιτυχίες και άριστες επιδόσεις και του ευχόμεστε με όλη μας την καρδιά να προσφέρει τις υπηρεσίες του με αφολόκερεια, αδιάκοπο ενδιαφέρον και συμπόνια για το συνάνθρωπό του.

Οι γονείς ΜΙΝΑ ΚΑΙ ΒΑΓΓΕΛΗΣ ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ

Ευχαριστήρια θα δεχθούμε στην αίθουσα της Εκκλησίας.

Τελούμε την Κυριακή 17 Φεβρουαρίου στον Ιερό Ναό Περιβλεπτού Επισκοπείου Ιωαννίνων, μετά από συνεχείς επιτυχίες και άριστες επιδόσεις και του ευχόμεστε με όλη μας την καρδιά να προσφέρει τις υπηρεσίες του με αφολόκερεια, αδιάκοπο ενδιαφέρον και συμπόνια για το συνάνθρωπό του.

Οι γονείς ΜΙΝΑ ΚΑΙ ΒΑΓΓΕΛΗΣ ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ

Ευχαριστήρια θα δεχθούμε στην αίθουσα της Εκκλησίας.

Τελούμε την Κυριακή 17 Φεβρουαρίου στον Ιερό Ναό Περιβλεπτού Επισκοπείου Ιωαννίνων, μετά από συνεχείς επιτυχίες και άριστες επιδόσεις και του ευχόμεστε με όλη μας την καρδιά να προσφέρει τις υπηρεσίες του με αφολόκερεια, αδιάκοπο ενδιαφέρον και συμπόνια για το συνάνθρωπό του.

Οι γονείς ΜΙΝΑ ΚΑΙ ΒΑΓΓΕΛΗΣ ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ

Ευχαριστήρια θα δεχθούμε στην αίθουσα της Εκκλησίας.

Τελούμε την Κυριακή 17 Φεβρουαρίου στον Ιερό Ναό Περιβλεπτού Επισκοπείου Ιωαννίνων, μετά από συνεχείς επιτυχίες και άριστες επιδόσεις και του ευχόμεστε με όλη μας την καρδιά να προσφέρει τις υπηρεσίες του με αφολόκερεια, αδιάκοπο ενδιαφέρον και συμπόνια για το συνάνθρωπό του.

Οι γονείς ΜΙΝΑ ΚΑΙ ΒΑΓΓΕΛΗΣ ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ

Ευχαριστήρια θα δεχθούμε στην αίθουσα της Εκκλησίας.

Τελούμε την Κυριακή 17 Φεβρουαρίου στον Ιερό Ναό Περιβλεπτού Επισκοπείου Ιωαννίνων, μετά από συνεχείς επιτυχίες και άριστες επιδόσεις και του ευχόμεστε με όλη μας την καρδιά να προσφέρει τις υπηρεσίες του με αφολόκερεια, αδιάκοπο ενδιαφέρον και συμπόνια για το συνάνθρωπό του.

Οι γονείς ΜΙΝΑ ΚΑΙ ΒΑΓΓΕΛΗΣ ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ

Ευχαριστήρια θα δεχθούμε στην αίθουσα της Εκκλησίας.

Τελούμε την Κυριακή 17 Φεβρουαρίου στον Ιερό Ναό Περιβλεπτού Επισκοπείου Ιωαννίνων, μετά από συνεχείς επιτυχίες και άριστες επιδόσεις και του ευχόμεστε με όλη μας την καρδιά να προσφέρει τις υπηρεσίες του με αφολόκερεια, αδιάκοπο ενδιαφέρον και συμπόνια για το συνάνθρωπό του.

Οι γονείς ΜΙΝΑ ΚΑΙ ΒΑΓΓΕΛΗΣ ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ

Ευχαριστήρια θα δεχθούμε στην αίθουσα της Εκκλησίας.

Τελούμε την Κυριακή 17 Φεβρουαρίου στον Ιερό Ναό Περιβλεπτού Επισκοπείου Ιωαννίνων, μετά από συνεχείς επιτυχίες και άριστες επιδόσεις και του ευχόμεστε με όλη μας την καρδιά να προσφέρει τις υπηρεσίες του με αφολόκερεια, αδιάκοπο ενδιαφέρον και συμπόνια για το συνάνθρωπό του.

Οι γονείς ΜΙΝΑ ΚΑΙ ΒΑΓΓΕΛΗΣ ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ

Ευχαριστήρια θα δεχθούμε στην αίθουσα της Εκκλησίας.

Τελούμε την Κυριακή 17 Φεβρουαρίου στον Ιερό Ναό Περιβλεπτού Επισκοπείου Ιωαννίνων, μετά από συνεχείς επιτυχίες και άριστες επιδόσεις και του ευχόμεστε με όλη μας την καρδιά να προσφέρει τις υπηρεσίες του με αφολόκερεια, αδιάκοπο ενδιαφέρον και συμπόνια για το συνάνθρωπό του.

Οι γονείς ΜΙΝΑ ΚΑΙ ΒΑΓΓΕΛΗΣ ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ

Ευχαριστήρια θα δεχθούμε στην αίθουσα της Εκκλησίας.

ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ

ΜΝΗΜΟΣΥΝΑ

Τελούμε την Κυριακή 17 Φεβρουαρίου στον Ιερό Ναό Αγίου Γεωργίου Παύρου Κονίτης Τεσσαρακονήμερον μνημόσυνο υπέρ αναπαύσεως της ψυχής του προσφύλου μας αδελφού και θείου

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ Β. ΤΑΜΠΑΚΗ

Ιωάννινα 15 Φεβρουαρίου ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΙ: Ανδρέας και Στρατούλα Τάμπακη, Παύλος και Βασιλική Τάμπακη

ΟΙ ΑΝΕΨΙΟΙ, ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ Γραφείον Κληδίων και Μνημοσύνης κ. Δημ. Ευαγγέλου Ελευθερίου Βενιζέλου 105 Τηλ. γραφ. 20.777, οικίας 26.134

Τελούμε την Κυριακή 17 Φεβρουαρίου στον Ιερό Ναό της Περιβλεπτού Επισκοπείου Ιωαννίνων, μετά από συνεχείς επιτυχίες και άριστες επιδόσεις και του ευχόμεστε με όλη μας την καρδιά να προσφέρει τις υπηρεσίες του με αφολόκερεια, αδιάκοπο ενδιαφέρον και συμπόνια για το συνάνθρωπό του.

Οι γονείς ΜΙΝΑ ΚΑΙ ΒΑΓΓΕΛΗΣ ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ

Ευχαριστήρια θα δεχθούμε στην αίθουσα της Εκκλησίας.

Τελούμε την Κυριακή 17 Φεβρουαρίου στον Ιερό Ναό Περιβλεπτού Επισκοπείου Ιωαννίνων, μετά από συνεχείς επιτυχίες και άριστες επιδόσεις και του ευχόμεστε με όλη μας την καρδιά να προσφέρει τις υπηρεσίες του με αφολόκερεια, αδιάκοπο ενδιαφέρον και συμπόνια για το συνάνθρωπό του.

Οι γονείς ΜΙΝΑ ΚΑΙ ΒΑΓΓΕΛΗΣ ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ

Ευχαριστήρια θα δεχθούμε στην αίθουσα της Εκκλησίας.

Τελούμε την Κυριακή 17 Φεβρουαρίου στον Ιερό Ναό Περιβλεπτού Επισκοπείου Ιωαννίνων, μετά από συνεχείς επιτυχίες και άριστες επιδόσεις και του ευχόμεστε με όλη μας την καρδιά να προσφέρει τις υπηρεσίες του με αφολόκερεια, αδιάκοπο ενδιαφέρον και συμπόνια για το συνάνθρωπό του.

Οι γονείς ΜΙΝΑ ΚΑΙ ΒΑΓΓΕΛΗΣ ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ

Ευχαριστήρια θα δεχθούμε στην αίθουσα της Εκκλησίας.

Τελούμε την Κυριακή 17 Φεβρουαρίου στον Ιερό Ναό Περιβλεπτού Επισκοπείου Ιωαννίνων, μετά από συνεχείς επιτυχίες και άριστες επιδόσεις και του ευχόμεστε με όλη μας την καρδιά να προσφέρει τις υπηρεσίες του με αφολόκερεια, αδιάκοπο ενδιαφέρον και συμπόνια για το συνάνθρωπό του.

Οι γονείς ΜΙΝΑ ΚΑΙ ΒΑΓΓΕΛΗΣ ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ

Ευχαριστήρια θα δεχθούμε στην αίθουσα της Εκκλησίας.

Τελούμε την Κυριακή 17 Φεβρουαρίου στον Ιερό Ναό Περιβλεπτού Επισκοπείου Ιωαννίνων, μετά από συνεχείς επιτυχίες και άριστες επιδόσεις και του ευχόμεστε με όλη μας την καρδιά να προσφέρει τις υπηρεσίες του με αφολόκερεια, αδιάκοπο ενδιαφέρον και συμπόνια για το συνάνθρωπό του.

Οι γονείς ΜΙΝΑ ΚΑΙ ΒΑΓΓΕΛΗΣ ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ

Ευχαριστήρια θα δεχθούμε στην αίθουσα της Εκκλησίας.

Τελούμε την Κυριακή 17 Φεβρουαρίου στον Ιερό Ναό Περιβλεπτού Επισκοπείου Ιωαννίνων, μετά από συνεχείς επιτυχίες και άριστες επιδόσεις και του ευχόμεστε με όλη μας την καρδιά να προσφέρει τις υπηρεσίες του με αφολόκερεια, αδιάκοπο ενδιαφέρον και συμπόνια για το συνάνθρωπό του.

Οι γονείς ΜΙΝΑ ΚΑΙ ΒΑΓΓΕΛΗΣ ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ

Ευχαριστήρια θα δεχθούμε στην αίθουσα της Εκκλησίας.

Τελούμε την Κυριακή 17 Φεβρουαρίου στον Ιερό Ναό Περιβλεπτού Επισκοπείου Ιωαννίνων, μετά από συνεχείς επιτυχίες και άριστες επιδόσεις και του ευχόμεστε με όλη μας την καρδιά να προσφέρει τις υπηρεσίες του με αφολόκερεια, αδιάκοπο ενδιαφέρον και συμπόνια για το συνάνθρωπό του.

Οι γονείς ΜΙΝΑ ΚΑΙ ΒΑΓΓΕΛΗΣ ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ

Ευχαριστήρια θα δεχθούμε στην αίθουσα της Εκκλησίας.

Τελούμε την Κυριακή 17 Φεβρουαρίου στον Ιερό Ναό Περιβλεπτού Επισκοπείου Ιωαννίνων, μετά από συνεχείς επιτυχίες και άριστες επιδόσεις και του ευχόμεστε με όλη μας την καρδιά να προσφέρει τις υπηρεσίες του με αφολόκερεια, αδιάκοπο ενδιαφέρον και συμπόνια για το συνάνθρωπό του.

Οι γονείς ΜΙΝΑ ΚΑΙ ΒΑΓΓΕΛΗΣ ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ

Ευχαριστήρια θα δεχθούμε στην αίθουσα της Εκκλησίας.

Τελούμε την Κυριακή 17 Φεβρουαρίου στον Ιερό Ναό Περιβλεπτού Επισκοπείου Ιωαννίνων, μετά από συνεχείς επιτυχίες και άριστες επιδόσεις και του ευχόμεστε με όλη μας την καρδιά να προσφέρει τις υπηρεσίες του με αφολόκερεια, αδιάκοπο ενδιαφέρον και συμπόνια για το συνάνθρωπό του.

Οι γονείς ΜΙΝΑ ΚΑΙ ΒΑΓΓΕΛΗΣ ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ

Ευχαριστήρια θα δεχθούμε στην αίθουσα της Εκκλησίας.

Τελούμε την Κυριακή 17 Φεβρουαρίου στον Ιερό Ναό Περιβλεπτού Επισκοπείου Ιωαννίνων, μετά από συνεχείς επιτυχίες και άριστες επιδόσεις και του ευχόμεστε με όλη μας την καρδιά να προσφέρει τις υπηρεσίες του με αφολόκερεια, αδιάκοπο ενδιαφέρον και συμπόνια για το συνάνθρωπό του.

Οι γονείς ΜΙΝΑ ΚΑΙ ΒΑΓΓΕΛΗΣ ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ

Ευχαριστήρια θα δεχθούμε στην αίθουσα της Εκκλησίας.

Τελούμε την Κυριακή 17 Φεβρουαρίου στον Ιερό Ναό Περιβλεπτού Επισκοπείου Ιωαννίνων, μετά από συνεχείς επιτυχίες και άριστες επιδόσεις και του ευχόμεστε με όλη μας την καρδιά να προσφέρει τις υπηρεσίες του με αφολόκερεια, αδιάκοπο ενδιαφέρον και συμπόνια για το συνάνθρωπό του.

ΠΟΥ Θ' ΑΝΑΓΓΕΛΕΤΕ ΒΛΑΒΕΣ ΤΗΛΕΦΩΝΩΝ

Οι συνδρομητές από 18—2—1985 θα αναγγέλλουν τις βλάβες των τηλεφωνικών συνδέσεων σύμφωνα με τις παρακάτω οδηγίες:

Συνδρομητές τηλεφώνων αστικών Κέντρων Κονίστας, Περιοχών, Αγίας Παρασκευής στο τηλ. 22121 κατά τις ημέρες και ώρες λειτουργίας του Τηλεφ. Κέντρου Κονίστας.

Συνδρομητές τηλεφώνων αστικών Κέντρων Κονίστας, Περιοχών, Αγίας Παρασκευής στο τηλ. 22121 κατά τις ημέρες και ώρες λειτουργίας του Τηλεφ. Κέντρου Κονίστας.

Συνδρομητές τηλεφώνων αστικών Κέντρων Κονίστας, Περιοχών, Αγίας Παρασκευής στο τηλ. 22121 κατά τις ημέρες και ώρες λειτουργίας του Τηλεφ. Κέντρου Κονίστας.

Συνδρομητές τηλεφώνων αστικών Κέντρων Κονίστας, Περιοχών, Αγίας Παρασκευής στο τηλ. 22121 κατά τις ημέρες και ώρες λειτουργίας του Τηλεφ. Κέντρου Κονίστας.

Συνδρομητές τηλεφώνων αστικών Κέντρων Κονίστας, Περιοχών, Αγίας Παρασκευής στο τηλ. 22121 κατά τις ημέρες και ώρες λειτουργίας του Τηλεφ. Κέντρου Κονίστας.

Συνδρομητές τηλεφώνων αστικών Κέντρων Κονίστας, Περιοχών, Αγίας Παρασκευής στο τηλ. 22121 κατά τις ημέρες και ώρες λειτουργίας του Τηλεφ. Κέντρου Κονίστας.

Συνδρομητές τηλεφώνων αστικών Κέντρων Κονίστας, Περιοχών, Αγίας Παρασκευής στο τηλ. 22121 κατά τις ημέρες και ώρες λειτουργίας του Τηλεφ. Κέντρου Κονίστας.

Συνδρομητές τηλεφώνων αστικών Κέντρων Κονίστας, Περιοχών, Αγίας Παρασκευής στο τηλ. 22121 κατά τις ημέρες και ώρες λειτουργίας του Τηλεφ. Κέντρου Κονίστας.

Συνδρομητές τηλεφώνων αστικών Κέντρων Κονίστας, Περιοχών, Αγίας Παρασκευής στο τηλ. 22121 κατά τις ημέρες και ώρες λειτουργίας του Τηλεφ. Κέντρου Κονίστας.

Συνδρομητές τηλεφώνων αστικών Κέντρων Κονίστας, Περιοχών, Αγίας Παρασκευής στο τηλ. 22121 κατά τις ημέρες και ώρες λειτουργίας του Τηλεφ. Κέντρου Κονίστας.

Συνδρομητές τηλεφώνων αστικών Κέντρων Κονίστας, Περιοχών, Αγίας Παρασκευής στο τηλ. 22121 κατά τις ημέρες και ώρες λειτουργίας του Τηλεφ. Κέντρου Κονίστας.

Συνδρομητές τηλεφώνων αστικών Κέντρων Κονίστας, Περιοχών, Αγίας Παρασκευής στο τηλ. 22121 κατά τις ημέρες και ώρες λειτουργίας του Τηλεφ. Κέντρου Κονίστας.

Συνδρομητές τηλεφώνων αστικών Κέντρων Κονίστας, Περιοχών, Αγίας Παρασκευής στο τηλ. 22121 κατά τις ημέρες και ώρες λειτουργίας του Τηλεφ. Κέντρου Κονίστας.

Συνδρομητές τηλεφώνων αστικών Κέντρων Κονίστας, Περιοχών, Αγίας Παρασκευής στο τηλ. 22121 κατά τις ημέρες και ώρες λειτουργίας του Τηλεφ. Κέντρου Κονίστας.

Συνδρομητές τηλεφώνων αστικών Κέντρων Κονίστας, Περιοχών, Αγίας Παρασκευής στο τηλ. 22121 κατά τις ημέρες και ώρες λειτουργίας του Τηλεφ. Κέντρου Κονίστας.

Συνδρομητές τηλεφώνων αστικών Κέντρων Κονίστας, Περιοχών, Αγίας Παρασκευής στο τηλ. 22121 κατά τις ημέρες και ώρες λειτουργίας του Τηλεφ. Κέντρου Κονίστας.

Συνδρομητές τηλεφώνων αστικών Κέντρων Κονίστας, Περιοχών, Αγίας Παρασκευής στο τηλ. 22121 κατά τις ημέρες και ώρες λειτουργίας του Τηλεφ. Κέντρου Κονίστας.

Συνδρομητές τηλεφώνων αστικών Κέντρων Κονίστας, Περιοχών, Αγίας Παρασκευής στο τηλ. 22121 κατά τις ημέρες και ώρες λειτουργίας του Τηλεφ. Κέντρου Κονίστας.

Συνδρομητές τηλεφώνων αστικών Κέντρων Κονίστας, Περιοχών, Αγίας Παρασκευής στο τηλ. 22121 κατά τις ημέρες και ώρες λειτουργίας του Τηλεφ. Κέντρου Κονίστας.

Συνδρομητές τηλεφώνων αστικών Κέντρων Κονίστας, Περιοχών, Αγίας Παρασκευής στο τηλ. 22121 κατά τις ημέρες και ώρες λειτουργίας του Τηλεφ. Κέντρου Κονίστας.

Συνδρομητές τηλεφώνων αστικών Κέντρων Κονίστας, Περιοχών, Αγίας Παρασκευής στο τηλ. 22121 κατά τις ημέρες και ώρες λειτουργίας του Τηλεφ. Κέντρου Κονίστας.

Συνδρομητές τηλεφώνων αστικών Κέντρων Κονίστας, Περιοχών, Αγίας Παρασκευής στο τηλ. 22121 κατά τις ημέρες και ώρες λειτουργίας του Τηλεφ. Κέντρου Κονίστας.

Συνδρομητές τηλεφώνων αστικών Κέντρων Κονίστας, Περιοχών, Αγίας Παρασκευής στο τηλ. 22121 κατά τις ημέρες και ώρες λειτουργίας του Τηλεφ. Κέντρου Κονίστας.

Συνδρομητές τηλεφώνων αστικών Κέντρων Κονίστας, Περιοχών, Αγίας Παρασκευής στο τηλ. 22121 κατά τις ημέρες και ώρες λειτουργίας του Τηλεφ. Κέντρου Κονίστας.

Συνδρομητές τηλεφώνων αστικών Κέντρων Κονίστας, Περιοχών, Αγίας Παρασκευής στο τηλ. 22121 κατά τις ημέρες και ώρες λειτουργίας του Τηλεφ. Κέντρου Κονίστας.

Συνδρομητές τηλεφώνων αστικών Κέντρων Κονίστας, Περιοχών, Αγίας Παρασκευής στο τηλ. 22121 κατά τις ημέρες και ώρες λειτουργίας του Τηλεφ. Κέντρου Κονίστας.

Συνδρομητές τηλεφώνων αστικών Κέντρων Κονίστας, Περιοχών, Αγίας Παρασκευής στο τηλ. 22121 κατά τις ημέρες και ώρες λειτουργίας του Τηλεφ. Κέντρου Κονίστας.

Συνδρομητές τηλεφώνων αστικών Κέντρων Κονίστας, Περιοχών, Αγίας Παρασκευής στο τηλ. 22121 κατά τις ημέρες και ώρες λειτουργίας του Τηλεφ. Κέντρου Κονίστας.

Συνδρομητές τηλεφώνων αστικών Κέντρων Κονίστας, Περιοχών, Αγίας Παρασκευής στο τηλ. 22121 κατά τις ημέρες και ώρες λειτουργίας του Τηλεφ. Κέντρου Κονίστας.

Συνδρομητές τηλεφώνων αστικών Κέντρων Κονίστας, Περιοχών, Αγίας Παρασκευής στο τηλ. 22121 κατά τις ημέρες και ώρες λειτουργίας του Τηλεφ. Κέντρου Κονίστας.

Συνδρομητές τηλεφώνων αστικών Κέντρων Κονίστας, Περιοχών, Αγίας Παρασκευής στο τηλ. 22121 κατά τις ημέρες και ώρες λειτουργίας του Τηλεφ. Κέντρου Κονίστας.

Συνδρομητές τηλεφώνων αστικών Κέντρων Κονίστας, Περιοχών, Αγίας Παρασκευής στο τηλ. 22121 κατά τις ημέρες και ώρες λειτουργίας του Τηλεφ. Κέντρου Κονίστας.

Συνδρομητές τηλεφώνων αστικών Κέντρων Κονίστας, Περιοχών, Αγίας Παρασκευής στο τηλ. 22121 κατά τις ημέρες και ώρες λειτουργίας του Τηλεφ. Κέντρου Κονίστας.

Συνδρομητές τηλεφώνων αστικών Κέντρων Κονίστας, Περιοχών, Αγίας Παρασκευής στο τηλ. 22121 κατά τις ημέρες και ώρες λειτουργίας του Τηλεφ. Κέντρου Κονίστας.

Ανακοίνωση της Ν.Ε. Γιαννίνων του ΚΚΕ

Για τις «προβληματικές—υπερχρεωμένες» επιχειρήσεις του Νομού

Εργαζόμενοι

ΑΜΕΣΑ ΜΕΤΡΑ ΓΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ ΠΑΙΡΝΕΙ Η ΚΥΒΕΡΝΗΣΗ



ΑΘΗΝΑΙ 15— Άμεσα μέτρα για την ανάπτυξη της κεφαλαιαγοράς παίρνει η κυβέρνηση έτσι ώστε οι αποταμιευτές, εκτός των τραπεζικών καταθέσεων να έχουν και άλλες εναλλακτικές τοποθετήσεις των οικονομικών τους. Συγκεκριμένα από 1ης Απριλίου αρχίζει η διάθεση στο κοινό εντόκων γραμματίων του δημοσίου ενώ αργότερα θα εκδοθεί ομολογιακό δάνειο του δημοσίου σε ρήτρα ευρωπαϊκής νομισματικής μονάδας.

Ειδικότερα το νομισματοπωτικό πρόγραμμα του 1985 προβλέπει:

—Οι πιστώσεις προς τον ιδιω-

Τα μέτρα αυτά ανακοίνωσε ο υπουργός Εθνικής Οικονομίας κ. Γ.Ε.Ρ. Αρσένης στα πλαίσια του νομισματοπωτικού προγράμματος του 1985 ο στόχος του οποίου είναι να εξασφαλίσει μία άνετη πιστωτική ενίσχυση τόσο του δημοσίου όσο και του ιδιωτικού τομέα προκειμένου να στηριχθεί η σταθεροποίηση και η αναθέρμανση της οικονομίας.

Ταυτόχρονα ο κ. Αρσένης είπε ότι στα πλαίσια έναρξης εφαρμογής πενταετούς προγράμματος λαϊκής κατοικίας που θα ανακοινωθεί στις αρχές του επομένου μήνα, θα διατεθούν φέτος για δάνεια του Οργανισμού Εργατικής Κατοικίας και του προγράμματος λαϊκής κατοικίας, πάνω από 16 δισ. δραχ. ανακοίνωσε επίσης και μία σειρά μέτρα για την πιστωτική ενίσχυση των επαγγελματιών εμπόρων και βιοτεχνών.

Αναλυτικότερα, ο κ. υπουργός είπε:

1. Από 1ης Απριλίου θα διατίθενται στο κοινό από την Τράπεζα Ελλάδος έντοκα γραμμάτια αξίας 100.000 δραχ., 400.000 δραχ., και 1 εκ. δραχ. προσφέρουμε, στον Έλληνα αποταμιευτή ένα ιδιαίτερα ελκυστικό και ευέλικτο τίτλο, είπε ο κ. Αρσένης, διευκρινίζοντας ότι για γραμμάτια τριμήνης διάρκειας το επιτόκιο θα είναι 17% για έξη μηνών 17,50% και για ετήσιας 18,50%. Θα εκδοθούν επίσης και έντοκα γραμμάτια 24μηνης διάρκειας. Η απόδοση των τίτλων αυτών είναι πολύ καλύτερη και από τις καταθέσεις προθεσμίας και από τα ομόλογα της ΕΤΒΑ και των άλλων επενδυτικών τραπεζών.

Ακόμη ο κ. υπουργός είπε ότι η κυβέρνηση προτίθεται να ανακοινώσει θεσμικά μέτρα για την εξυγίανση και ανάπτυξη του χρηματιστηρίου.

Τό νομισματοπωτικό πρόγραμμα του 1985 που αποσκοπεί στην εξασφάλιση άνετης χρηματοδότησης της οικονομίας για στήριξη της ανάκαμψης έχει διαμορφωθεί με βάση τους στόχους της οικονομικής πολιτικής για το 1985 που είναι η αύξηση του ακαθάριστου εγχω-

νικού τομέα θα είναι αυξημένες κατά 335 δισ. δραχ. έναντι 321 δισ. δραχ. περίπου. Ο ρυθμός πιστωτικής επέκτασης θα είναι όπως περὶ 18% και όπως είπε ο κ. Αρσένης ο ρυθμός αυτός είναι επαρκής για να καλύψει τις χρηματοδοτικές ανάγκες της οικονομίας εξαιτίας της προβλεπόμενης μείωσης του πληθωρισμού στο επίπεδο του 16%. Κατά τομείς η πιστωτική επέκταση θα είναι 24% για την γεωργία, 18% για την μεταποίηση και 20% για τον οικισμό.

—Οι πιστώσεις προς τον δημόσιο τομέα θα αυξηθούν κατά 635 δισ. δραχ. έναντι 581 περίπου και σε ποσοστό ο ρυθμός επέκτασης θα είναι 27%. Ο κ. Αρσένης πάντως είπε ότι ακαθάριστες δανειακές ανάγκες του δημοσίου τομέα σαν ποσοστό του ακαθάριστου εθνικού προϊόντος, θα περιοριστούν στο 14,2% έναντι 15,7% το 1984.

3. Σχετικά με την χρηματοδότηση των μικρομεσαίων επιχειρήσεων ο κ. Αρσένης ανακοίνωσε ότι:



Για σήμερα Σάββατο προβλέπονται λίγες νεφώσεις που στα βόρεια θα είναι πιο πολλές και υπάρχει πιθανότητα να σημειωθούν σποραδικές βροχές και λίγα χιόνια στα ορεινά.

Οι άνεμοι θα εξασθενήσουν και θα είναι νότιοι στη Δυτική Ελλάδα ασθενείς μέχρι μετρίου και βόρειοι στην υπόλοιπη χώρα μέχρι μετρίου και στα νοτιοανατολικά ισχυροί. Η θάλασσα θα είναι λίγο ταραγμένη μέχρι ταραγμένη και τοπικά στα νοτιοανατολικά Πελάγη κυματώδης.

Η θερμοκρασία θα σημειώσει γενικά άνοδο και θα κυμανθεί στα πεδινά της Κεντρικής και Βόρειας χώρας από 3 βαθμούς κάτω από το μηδέν μέχρι 8 βαθμούς πάνω από το μηδέν και στα υπόλοιπα πεδινά από 1 μέχρι 13 βαθμούς.

Την Κυριακή στα βόρεια θα έχει τοπικές νεφώσεις και ίσως λίγες βροχές ή λίγα χιόνια ενώ στην υπόλοιπη χώρα θα έχει λίγες νεφώσεις. Οι άνεμοι θα είναι γενικά βόρειοι και η θερμοκρασία δεν θα σημειώσει αξιόλογη μεταβολή.

—Οι μικτές (εμποροβιομηχανικές) επιχειρήσεις θα μπορούν να χρηματοδοτούνται για αγορά μηχανολογικού εξοπλισμού ανεξάρτητα από το ποσοστό μεταποιητικής δραστηριότητας ενώ και για κεφάλαιο κίνησης θα ισχύσουν πολύ ευνοϊότερες διατάξεις από αυτές που ισχύουν σήμερα.

—Η χρηματοδότηση εμπόρων και επαγγελματιών για αγορά των μετρητοίς βιοτεχνικών προϊόντων θα γίνεται με δίσταμμες επιταγές, με επιτόκιο 18,5%

και με διπλασιασμό του ορίου δανεισμού κατά εμπορική επιχείρηση σε 20 εκατ.

4. Τα στεγαστικά δάνεια αυξάνονται για όλες σχεδόν τις κατηγορίες δικαιούχων, ενώ ειδικά για τα δάνεια της Κτηματικής θα αυξηθεί και το ανώτατο όριο δανεισμού κατά δικαιούχο. Ο κ. Αρσένης είπε όμως ότι θα ληφθούν μέτρα για την εισπραξιμότητα των χρεών από εκείνους που πήραν στεγαστικά δάνεια και δεν τα εξυπηρετούν. Οι καθυστερήσεις αυτές ανέρχονται σε δέκα δισ. δραχ. περίπου.

Η ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ- ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΠΡΟΕΔΡΙΚΕΣ ΕΚΛΟΓΕΣ

ΑΘΗΝΑ, 15.- Δεν έχει ακόμα καθοριστεί συνάντηση του προέδρου της Δημοκρατίας κ. Κ. Καραμανλή, με το πρωθυπουργό κ. Ανδρέα Παπανδρέου, με αντικείμενο την συζήτηση των διαδικασιών για τις προεδρικές εκλογές. Σχετική δήλωση έκανε σήμερα ο κυβερνητικός εκπρόσωπος κ. Δημήτρης Μαρούδας απαντώντας σε ερώτηση με αφορμή δημοσιεύματα εφημερίδων. Σύμφωνα με τα δημο-

σιεύματα αυτά οι κ.κ. Καραμανλής και Παπανδρέου πρόκειται να συναντηθούν την Δευτέρα ή την Τρίτη, για τον τελικό προσδιορισμό της ημερομηνίας διεξαγωγής της προεδρικής εκλογής. Σύμφωνα, με τις εφημερίδες, πιθανολογείται και συνάντηση του προέδρου κ. Καραμανλή, με τον πρόεδρο της Βουλής κ. Γιάννη Αλευρά, για το ίδιο θέμα.

ΜΕΤΡΑ ΓΙΑ ΠΡΟΦΥΛΑΞΗ ΠΟΤΑΜΙΑΣ ΑΛΙΕΙΑΣ

Σχετικά με την προστασία της ποταμίας αλιείας ο Νομάρχης Ιωαννίνων Βασίλης Μπρακατούλας έκανε την παρακάτω δήλωση:

«Έχουμε δώσει έγγραφη εντολή στις αστυνομικές αρχές να υπάρξουν οργανωμένες προσπάθειες προστασίας της ποταμίας αλιείας και σε συνεργασία με την Αγροφυλακή τους τηροφύλακες τους ΟΤΑ και πολιτικούς.

να συλλαμβάνονται αυτοί που διενεργούν παράνομη αλιεία στα ποτάμια και να επιβάλλονται ποινές... Ποινές οι οποίες προβλέπονται βαρύτερες όπως χρηματικό πρόστιμο από 50.000 - 100.000 δρχ.

Προειδοποιούμε δε ότι δεν θα υπάρξει καμμία περίπτωση διαγραφής των αλιευμάτων και άλλων αυστηρότερων μέτρων...»

Συζήτηση για το κατασκευαστικό πρόγραμμα του ΟΤΕ

Τό κατασκευαστικό πρόγραμμα του ΟΤΕ για το 1981 ήταν θέμα συζήτησης στη χθεσινή σύσκεψη που πραγματοποιήθηκε στο γραφείο του Νομάρχη Βασιλή Μπρακατούλα και στο οποίο συμμετείχαν υπηρεσιακοί παράγοντες του Οργανισμού με επικεφαλής τον κ. Χριστοφορίδη, ο αντιπρόεδρος της ΤΕΔΚ κ. Καραμπίνος και φυσικά ο Νομάρχης.

Εξετάστηκαν τα προβλήματα που δημιουργούνται από τις κατασκευές και ελλείψεις τηλεφωνικών συνδέσεων σε ορισμένα χωριά.

Αποφασίστηκε να γίνεται η κατανομή συνδέσεων κατά τρόπο ισομερή στα χωριά. Οι κοινότητες που έχουν μία σύνδεση

και είναι ελλειπής να δοθούν αυτές πίνακες για δύο ακόμη συνδέσεις για την καλύτερη εξυπηρέτηση των κατοίκων.

Τό κατασκευαστικό πρόγραμμα να γίνεται σε συνεργασία με την Νομαρχία—ΤΕΔΚ—ΟΤΕ και να εισαχθεί στο Νομαρχιακό Συμβούλιο για παρατηρήσεις.

Νά κοινοποιείται σε κάθε κοινότητα έτσι ώστε να ρυθμίζονται διάφορα έργα τους για να μην συνεχιστεί το σημερινό φαινόμενο σύμφωνα με το οποίο ένας νεοκατασκευασμένος, δρόμος χαλάει γιατί περνούν δίκτυα του ΟΤΕ.

Τέλος ζητήθηκε πλήρη διαφάνεια στο τρόπο διάθεσης τηλεφωνικών συνδέσεων.

ΙΕΡΑ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΕΦΟΡΟΕΠΙΤΡΟΠΕΙΑ ΑΓΑΘΟΕΡΓΩΝ
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ
ΙΔΡΥΜΑ «Κ. ΚΑΤΣΑΡΗ»

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ
ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ 1985

Εκδήλωση 1η

ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ

ΠΝΕΥΣΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ

ΔΩΜΑΤΙΟΥ

«ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ»

Κυριακή 17 Φεβρουαρίου 1985—

Ωρα 7 μ.μ.

ΑΙΘΟΥΣΑ ΖΩΣΙΜΑΙΑΣ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ

Είσοδος ελεύθερη

τα μάτια σας
και ... μεις
ΦΑΚΟΙ ΕΠΑΦΗΣ - ΟΠΤΙΚΑ
ΗΩΣΤΑΣ ΚΟΛΕΡΑΚΗΣ
αθήρως 11 23.636 · ιωάννινα